ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 19 . I I .2019 № 2192-ПЗС

г. Екатеринбург

О награждении Почетной грамотой
Законодательного Собрания
Свердловской области

Законодательное Собрание Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Наградить Почетной грамотой Законодательного Собрания Свердлов-

ской области:
1. Андрусь Марину Олеговну, заместителя Главы Екатеринбурга по стра-

тегическому планированию, вопросам экономики и финансам, за боль-
шой вклад в социально-экономическое развитие муниципального обра-
зования «город Екатеринбург».

2. Батурина Сергея Анатольевича, слесаря-ремонтника участка по ремон-
ту оборудования МНЛЗ-З конвертерного цеха № 1 цеха ремонта метал-
лургического оборудования № 3 управления главного механика акцио-
нерного общества «ЕВРАЗ Нижнетагильский металлургический комби-
нат», за большой вклад в развитие предприятия.

3. Будееву Елену Ивановну, инженера (ведущего) отдела организации об-
разовательной деятельности Нижнетагильского технологического ин-
ститута (филиала) федерального государственного автономного обра-
зовательного учреждения высшего образования «Уральский федераль-
ный университет имени первого Президента России Б.Н.Ельцина», за
большой вклад в обеспечение деятельности института.

4. Булатова Евгения Ивановича, главу Г ородищенского сельского управле-
ния Администрации Туринского городского округа, за большой вклад в
социально-экономическое развитие городского округа.

9 5 и и 1

2

5. Бурлакова Владимира Ивановича, инструктора клуба по месту житель-
ства «Спасатель» муниципального учреждения по работе с молодежью
«Молодежный центр» (город Качканар), за большой вклад в обучение и
воспитание подрастающего поколения.

6. Векшина Михаила Леонидовича, слесаря-ремонтника, занятого на го-
рячем участке работ, участка по ремонту энергетического оборудова-
ния водопроводного хозяйства и аспирации доменных печей, коммуни-
каций доменного цеха акционерного общества «ЕВРАЗ Нижнетагиль-
ский металлургический комбинат», за большой вклад в развитие пред-
приятия.

7. Вилкова Александра Викторовича, слесаря механосборочных работ
5 разряда цеха 140 акционерного общества «Научно-производственная
корпорация «Уралвагонзавод» имени Ф.Э.Дзержинского» (город Ниж-
ний Тагил), за большой вклад в развитие предприятия.

8. Воронцову Тамару Альбертовну, главного бухгалтера муниципального
казенного учреждения культуры «Культурно-досуговый центр» Гарин-
ского городского округа, за большой вклад в развитие учреждения.

9. Гаязетдинову Рамзию Рафхатовну, преподавателя государственного
бюджетного профессионального образовательного учреждения Сверд-
ловской области «Северный педагогический колледж» (город Серов), за
большой вклад в подготовку квалифицированных специалистов.

10. Голомолзина Сергея Геннадьевича, водителя муниципального казен-
ного учреждения «Административно-хозяйственное управление город-
ского округа Богданович», за большой вклад в обеспечение деятель-
ности учреждения.

11. Горчакову Ларису Евгеньевну, главного бухгалтера (предприниматель
без образования юридического лица Бахтияров Ислахат Джалал оглы,
город Верхотурье), за большой вклад в обеспечение деятельности лесо-
заготовительного производства в городском округе Верхотурский.

12. Грамотееву Анастасию Александровну, ведущего специалиста отдела
правового обеспечения и программных мероприятий Управления об-
разования городского округа Первоуральск, за большой вклад в обеспе-
чение деятельности Управления.

13. Делидова Станислава Леонидовича, заместителя главы администрации
Невьянского городского округа по социальным вопросам, за большой
вклад в социально-экономическое развитие городского округа.

3

14. Демакову Людмилу Николаевну, директора муниципального автоном-
ного общеобразовательного учреждения «Лицей № 21» (городской ок-
руг Первоуральск), за большой вклад в обучение и воспитание подрас-
тающего поколения.

15. Елфимова Бориса Владимировича, слесаря механосборочных работ
5 разряда механического цеха № 23 акционерного общества «За-
вод № 9» (город Екатеринбург), за большой вклад в развитие предпри-
ятия.

16. Ермакову Людмилу Юрьевну, старшего мастера хозяйственной служ-
бы механосборочного цеха № б (750) акционерного общества «Научно-
производственная корпорация «Уралвагонзавод» имени Ф.Э.Дзержин-
ского» (город Нижний Тагил), за большой вклад в обеспечение дея-
тельности предприятия.

17. Ермилова Станислава Александровича, члена Экспертного совета при
Уполномоченном по правам человека в Свердловской области, за боль-
шую работу по защите прав граждан в Свердловской области.

18. Замятину Наталию Дмитриевну, агента по снабжению общества с ог-
раниченной ответственностью «Тепловые сети» (город Среднеуральск),
за большой вклад в развитие предприятия.

19. Зашляпину Наталью Ливерьевну, преподавателя государственного авто-
номного профессионального образовательного учреждения Свердлов-
ской области «Нижнетагильский техникум металлообрабатывающих
производств и сервиса», за большой вклад в подготовку квалифициро-
ванных специалистов.

20. Калистратова Максима Михайловича, главного энергетика открытого
акционерного общества «Хлебная база № 65» (поселок Первомайский
Каменского района), за большой вклад в развитие предприятия.

21. Каплун Ксению Андреевну, главного балетмейстера муниципального
автономного учреждения «Дворец культуры городского округа Рев да»,
за большой вклад в развитие культуры в городском округе.

22. Касимова Равката Анваровича, заведующего художественно-постано-
вочной частью муниципального автономного учреждения культуры
«Театр драмы г. Каменска-Уральского», за большой вклад в развитие
культуры в Свердловской области.

23. Клачкова Вячеслава Анатольевича, заместителя директора по адми-
нистративно-хозяйственной части муниципального автономного обще-
образовательного учреждения «Лицей № 21» (городской округ Перво-
уральск), за большой вклад в обеспечение деятельности учреждения.

4

24. Кокареву Наталью Юрьевну, ведущего инженера по организации и нор-
мированию труда отдела организации труда и заработной платы (20) ак-
ционерного общества «Научно-производственная корпорация «Уралва-
гонзавод» имени Ф.Э.Дзержинского» (город Нижний Тагил), за боль-
шой вклад в обеспечение деятельности предприятия.

25. Коробкова Геннадия Викторовича, президента Уральской региональ-
ной общественной организации по развитию связей с земляками «Ураль-
ское землячество» (город Екатеринбург), за большой вклад в укрепление
экономических, научно-технических, социальных и культурных связей
Свердловской области.

26. Красулину Людмилу Александровну, заместителя главного бухгалтера
Уральской торгово-промышленной палаты (союза), за большой вклад в
обеспечение деятельности организации.

27. Крутикову Лилию Леонидовну, члена совета ветеранов закрытого ак-
ционерного общества «Кушвинский завод прокатных валков», за ак-
тивную общественную деятельность.

28. Лазукова Александра Анатольевича, управляющего комплексной брига-
дой № 2 сельскохозяйственного производственного кооператива «Кол-
хоз Дружба» (деревня Речкалова Ирбитского района), за большой вклад
в развитие предприятия.

29. Маханека Василия Павловича, электрогазосварщика, занятого на горя-
чем участке работ, участка по ремонту механического оборудова-
ния конвертерного отделения конвертерного цеха № 1 акционерного
общества «ЕВРАЗ Нижнетагильский металлургический комбинат», за
большой вклад в развитие предприятия.

30. Миронову Марию Владимировну, кандидата технических наук, доцен-
та, заместителя директора по образованию и науке Нижнетагильско-
го технологического института (филиала) федерального государствен-
ного автономного образовательного учреждения высшего образования
«Уральский федеральный университет имени первого Президента Рос-
сии Б.Н.Ельцина», за большой вклад в подготовку высококвалифици-
рованных специалистов.

31. • Молчанову Ольгу Валентиновну, директора муниципального автоном-
ного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразователь-
ная школа № 1» (городской округ Первоуральск), за большой вклад в
обучение и воспитание подрастающего поколения.

5

32. Нахк Татьяну Николаевну, старшего воспитателя муниципального ав-
тономного дошкольного образовательного учреждения Невьянского го-
родского округа «Детский сад комбинированного вида № 39 «Родни-
чок», за большой вклад в воспитание и обучение подрастающего поко-
ления.

33. Неволину Людмилу Анатольевну, ведущего инженера-технолога ак-
ционерного общества «Уралкриомаш» (город Нижний Тагил), за боль-
шой вклад в развитие машиностроительной отрасли в Свердловской об-
ласти.

34. Некрасова Андрея Николаевича, начальника цеха резино-технических
изделий и производства электродов (190) акционерного общества «На-
учно-производственная корпорация «Уралвагонзавод» имени Ф.Э.Дзер-
жинского» (город Нижний Тагил), за большой вклад в развитие пред-
приятия.

35. Новодворскую Наталью Владимировну, хормейстера Культурно-досу-
гового центра Первоуральского муниципального бюджетного учрежде-
ния культуры «Централизованная клубная система», за большой вклад
в развитие культуры в Свердловской области.

36. Овчинникова Николая Алексеевича, заместителя генерального дирек-
тора по персоналу и общим вопросам акционерного общества «За-
вод № 9» (город Екатеринбург), за большой вклад в обеспечение дея-
тельности предприятия.

37. Одинецкого Андрея Валерьевича, подполковника полиции в отставке,
за большой вклад в обеспечение законности и правопорядка в город-
ском округе Первоуральск.

38. Ожегину Татьяну Николаевну, заместителя главного бухгалтера по уче-
ту затрат и материалов акционерного общества «Завод № 9» (город
Екатеринбург), за большой вклад в обеспечение деятельности предпри-
ятия.

39. Паначева Александра Григорьевича, слесаря по ремонту и обслужива-
нию систем вентиляции и кондиционирования 6 разряда сборочного
цеха (130) акционерного общества «Научно-производственная корпо-
рация «Уралвагонзавод» имени Ф.Э.Дзержинского» (город Нижний Та-
гил), за большой вклад в развитие предприятия.

40. Пахомову Тамару Ивановну, начальника бюро отдела организации тру-
да и заработной платы (20) акционерного общества «Научно-произ-
водственная корпорация «Уралвагонзавод» имени Ф.Э.Дзержинского»
(город Нижний Тагил), за большой вклад в обеспечение деятельности
предприятия.

6

41. Пермякову Ольгу Сергеевну, ведущего специалиста отдела опеки и по-
печительства территориального отраслевого исполнительного органа
государственной власти Свердловской области - Управления социаль-
ной политики Министерства социальной политики Свердловской об-
ласти по городам Верхняя Пышма и Среднеуральск, за большой вклад в
оказание социальной помощи населению Свердловской области.

42. Першину Елену Владимировну, начальника отдела информационно-
аналитической работы и проектной деятельности Министерства при-
родных ресурсов и экологии Свердловской области, за большой вклад в
обеспечение деятельности исполнительного органа государственной
власти Свердловской области.

43. Печеницына Василия Григорьевича, слесаря по сборке металлоконст-
рукций 3 разряда цеха 340 акционерного общества «Научно-производ-
ственная корпорация «Уралвагонзавод» имени Ф.Э.Дзержинского» (го-
род Нижний Тагил), за большой вклад в развитие предприятия.

44. Пигина Владимира Геннадьевича, слесаря-ремонтника 6 разряда отде-
ла 250 акционерного общества «Уралкриомаш» (город Нижний Тагил),
за большой вклад в развитие предприятия.

45. Пирязева Вячеслава Андреевича, адвоката адвокатского кабинета «За-
кон и Справедливость» в городе Каменске-Уральском негосударствен-
ной некоммерческой организации «Адвокатская палата Свердловской
области», за большую работу по защите прав и законных интересов
граждан.

46. Полещук Наталью Петровну, старшего инспектора общего отдела ад-
министрации городского округа Заречный, за большой вклад в обеспе-
чение деятельности исполнительно-распорядительного органа муници-
пального образования.

47. Полякову Наталью Сергеевну, главного технолога филиала «Карпин-
ский хлебокомбинат» акционерного общества «Агентство по развитию
рынка продовольствия», за большой вклад в развитие предприятия.

48. Превысокова Виктора Павловича, слесаря-инструментальщика 6 разря-
да цеха 660 акционерного общества «Научно-производственная корпо-
рация «Уралвагонзавод» имени Ф.Э.Дзержинского» (город Нижний Та-
гил), за большой вклад в развитие предприятия.

49. Пуликова Игоря Валентиновича, генерального директора общества с
ограниченной ответственностью «Синсаунд-технолоджи» (город За-
речный), за большой вклад в развитие предприятия.

7

50. Пушкареву Тамару Афанасьевну, ведущего инженера-технолога отде-
ла главного энергетика (840) акционерного общества «Научно-произ-
водственная корпорация «Уралвагонзавод» имени Ф.Э.Дзержинского»
(город Нижний Тагил), за большой вклад в развитие предприятия.

51. Рыкову Татьяну Ивановну, преподавателя государственного бюджетно-
го профессионального образовательного учреждения Свердловской об-
ласти «Северный педагогический колледж» (город Серов), за большой
вклад в подготовку квалифицированных специалистов.

52. Сафронова Антона Владимировича, начальника юридического отдела
Министерства природных ресурсов и экологии Свердловской области,
за большой вклад в обеспечение деятельности исполнительного органа
государственной власти Свердловской области.

53. Сачкова Игоря Николаевича, доктора физико-математических наук,
профессора кафедры анализа систем и принятия решений Института
экономики и управления федерального государственного автономного
образовательного учреждения высшего образования «Уральский феде-
ральный университет имени первого Президента России Б.Н.Ельцина»,
за большой вклад в подготовку высококвалифицированных специалис-
тов.

54. Свалухина Ивана Викторовича, начальника территориального отрасле-
вого исполнительного органа государственной власти Свердловской
области - Ирбитского управления агропромышленного комплекса Ми-
нистерства агропромышленного комплекса и потребительского рынка
Свердловской области, за большой вклад в обеспечение деятельности
Ирбитского управления.

55. Сомова Алексея Борисовича, начальника производства филиала «Пер-
вомайский мукомольный завод» акционерного общества «Агентство по
развитию рынка продовольствия», за большой вклад в развитие пред-
приятия.

56. Сосновских Татьяну Юрьевну, начальника отдела камеральных про-
верок № 2 Межрайонной инспекции Федеральной налоговой служ-
бы № 13 по Свердловской области, за большой вклад в осуществление
государственного налогового контроля в Свердловской области.

57. Стародумову Ольгу Васильевну, директора муниципального автоном-
ного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 86» (город Ниж-
ний Тагил), за большой вклад в обучение и воспитание подрастающего
поколения.

8

58. Степанову Елену Алексеевну, доктора философских наук, члена Экс-
пертного совета при Уполномоченном по правам человека в Свердлов-
ской области, за большую работу по защите прав граждан в Свердлов-
ской области.

59. Суворова Эдуарда Николаевича, оператора поста управления, занятого
на горячих работах, участка нагревательных устройств колесобандаж-
ного цеха акционерного общества «ЕВРАЗ Нижнетагильский метал-
лургический комбинат», за большой вклад в развитие предприятия.

60. Тагильцеву Ольгу Ивановну, руководителя представительства Ураль-
ской торгово-промышленной палаты в городском округе Первоуральск,
за большой вклад в развитие организации.

61. Терентьеву Людмилу Михайловну, члена Президиума региональной об-
щественной организации «Уральское землячество» в Москве, за боль-
шой вклад в укрепление экономических, научно-технических, социаль-
ных и культурных связей Свердловской области.

62. Тихоненко Элеонору Васильевну, заместителя начальника управления
экспертизы и сертификации по методологической работе Уральской
торгово-промышленной палаты (союза), за большой вклад в развитие
организации.

63. Тихон лав Наталью Михайловну, начальника отдела технологического
института (10) акционерного общества «Научно-производственная кор-
порация «Уралвагонзавод» имени Ф.Э.Дзержинского» (город Нижний
Тагил), за большой вклад в развитие предприятия.

64. Трофимову Ольгу Викторовну, исполнительного директора общества с
ограниченной ответственностью «Забота» (город Новоуральск), за боль-
шой вклад в развитие предприятия.

65. Уткину Галину Николаевну, преподавателя по классу виолончели му-
ниципального автономного учреждения культуры дополнительного об-
разования «Детская музыкальная школа № 7 имени С.В.Рахманинова»
(город Екатеринбург), за большой вклад в музыкальное воспитание
подрастающего поколения.

66. Филиппову Елену Вячеславовну, начальника отдела регионального го-
сударственного экологического надзора по Западному и Горнозавод-
скому управленческим округам Министерства природных ресурсов и
экологии Свердловской области, за большой вклад в обеспечение дея-
тельности исполнительного органа государственной власти Свердлов-
ской области.

9

67.

68.

69.

70.

Фокина Николая Михайловича, члена Экспертного совета при Уполно-
моченном по правам человека в Свердловской области, за большую ра-
боту по защите прав граждан в Свердловской области.
Чистякова Николая Васильевича, заместителя главного врача по общим
вопросам государственного бюджетного учреждения здравоохранения
Свердловской области «Свердловский областной кожно-венерологи-
ческий диспансер», за большой вклад в обеспечение деятельности уч-
реждения.
Шакирову Нуризу Нурлыгаяновну, слесаря-ремонтника, занятого на
горячем участке работ, участка по ремонту механического оборудова-
ния MHJI3-1, 2, 3, 4 конвертерного цеха № 1 акционерного общества
«ЕВРАЗ Нижнетагильский металлургический комбинат», за большой
вклад в развитие предприятия.
Шалягина Юрия Борисовича, водителя автомобиля (индивидуальный
предприниматель Розин Вячеслав Анатольевич, город Камышлов), за
большой вклад в обеспечение пассажирских перевозок в Камышлов-
ском муниципальном районе.

Председатель
Законодательного Собран Протокольный

отдел
Л.В.Бабушкина

76.1п-рер